i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenne Maiickoro paiorroro Maciamxara ot 30 gexabps 2025
roga Ne 2/24 "O 6romxere KerTyOeKkckoro celmbckoro okpyra Maiickoro paiiona Ha 2025 -
2027 rogs1"

Pemennie Matickoro paitonHoro macnuxarta [laBnogapckoit oomactu ot 20 Hosiops 2025 roaa
Ne 1/32
Maiicknii parioHHbIM MacauxaT PEILIII:
1. Baectu B pemenue Maiickoro paiionHoro maciuxata ot 30 nekadps 2024 romga Ne 2/24
"O oromkere KeHTybekckoro cenbckoro okpyra Maiickoro paitona Ha 2025-2027 roasr"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:
1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pEILICHUS U3JI0KUTh B CIEAYIOLEH pelaKI1u:
"1. YTBepauth Oromxketr Kentybekckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roibl coriacHo
npuIoKeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roj B ciaeAyIONMX o0beMax:
1) noxoawl — 66 143 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 4 675 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 89 ThICSAY TEHIE;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaIlWTalia — paBHO HYJIIO;
noctyrieHust TpancgeptoB — 61 379 Teicsay TeHre;
2) 3aTpaThl — 66 548 ThICAYU TEHTE;
3) uucroe O10KETHOE KPEIUTOBAHUE — PABHO HYJIIO, B TOM UYHUCJIE;
OIOJKETHBIE KPEUTHI — PABHO HYIIIO;
noramieHue OIPKETHBIX KPEIUTOB — PAaBHO HYJIIO;
4) casib/10 IO oneparusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBAMH — PABHO HYIJIIO;
5) aedunut (npodunut) 6romxera — -405 THICSY TEHTE;
6) ¢unancupoBanue naeduiurTa (Mcnoib3oBaHue npoduuuta) 6roKeTa — 405 ThICAY
TeHre";
npuioxkeHre 1 K yKazaHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM pEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEILICHHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens Marickoro palfoHHOTo Macauxara Xb13p1p M.
IIpunoxenue
K pemieHnto Maiickoro
palioHHOTO Maciuxara
ot 20 Hos0ps1 2025 roma Ne 1/32
ITpunoxenue 1
K pemeHuo Maiickoro
paiioHHOTO MacIuxaTa
ot 30 mexabpst 2024 roma Ne 2/24



Bromxer KerTybekckoro cebeckoro okpyra Ha 2025 rox

(c u3MeHEHMSIMM)
Kareropus

Krnacc
1 2
1

01

04

05
2

01
4

02

TTonkmacc

3

HaumenoBanue

4
1. Jloxobt

Hanorosrie
l'IOCTyl'[J'IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HAJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpenHue Hanmoru

Ha TOBapsl, padoOTHl U

yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonsl OT paeHAbI
UMYIIEeCTBa,
HaXOASIIErocss B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

66143
4675
1192

1192

3359

70

148

2443

698

124

124

89

89

89

61379

61379



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

01

07

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

AZIMUHHCTPATOP

porpaMm

124

OHOMKeTHBIX ~ HAauMEHOBaHHUE

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

61379

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

IIporpamma

5 6
2. 3aTpatsl 66548

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obdmiero 41390
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTENEHBIC
U IPYTHE OpPTaHEL,
BBINOJTHSIOIIE
o0mme QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIeHUs

41390

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

41390
3HAuUeHUs, Celna,
nocelka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1no
obecrneyeHHnIo
JeSITeTbHOCTH
aKI/IVMa ropojaa 41040
paiioHHOTO
3HAYEHHS, Cea,
mocenka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

KanuransHbIe
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

350

JKunumHo-koMM
YHaJbHOE 20910
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HacCEJICHHBIX 20910
ITyHKTOB

Amnmapar akuma

ropona
palioHHOTO



12

124

008

009

011

124

013

045

3HaueHwus, cema, 20910
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBIX 4996
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

1402

BbnaroycrpoiictBo
W O3eNeHeHMe .o,

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

4248

A N
BTOMOOMIBHBIN 4243
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

4248
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

1459

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

KanuranbHbiii 1
CPEHUNA PEMOHT
aBTOMOOMJIbHBIX
JIOPOTO B TOPOIaX
palioHHOTO 2789
3HAYCHHUS,CeNax,
MoCcesKax,

CeIbCKUX

OKpyTax

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

4. Canppo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH



5. Heduuutr (405
npoduuuT)
Orokera

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

405

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

405

OcraTtku
01 OIOPKETHBIX 405

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 405
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryonmuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



