



**О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2025 года № 2/24 "О бюджете Кентубекского сельского округа Майского района на 2025 - 2027 годы"**

Решение Майского районного маслихата Павлодарской области от 20 ноября 2025 года № 1/32

Майский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 2/24 "О бюджете Кентубекского сельского округа Майского района на 2025-2027 годы" следующие изменения:

1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет Кентубекского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 66 143 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4 675 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 89 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

поступления трансфертов – 61 379 тысяч тенге;

2) затраты – 66 548 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе;

бюджетные кредиты – равно нулю;

погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – -405 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 405 тысяч тенге";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Майского районного маслихата

Хызыр М.

Приложение  
к решению Майского  
районного маслихата  
от 20 ноября 2025 года № 1/32

Приложение 1  
к решению Майского  
районного маслихата  
от 30 декабря 2024 года № 2/24

**Бюджет Кентубекского сельского округа на 2025 год  
(с изменениями)**

Категория			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	Подкласс		
1	2	3	4	5
			1. Доходы	66143
1			Налоговые поступления	4675
	01		Подоходный налог	1192
		2	Индивидуальный подоходный налог	1192
	04		Налоги на собственность	3359
		1	Налоги на имущество	70
		3	Земельный налог	148
		4	Налог на транспортные средства	2443
		5	Единый земельный налог	698
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	124
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	124
2			Неналоговые поступления	89
	01		Доходы от государственной собственности	89
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	89
4			Поступления трансфертов	61379
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61379

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61379
--	--	---	--	-------

Функциональная группа			Наименование	Сумма (тысяч тенге)		
Функциональная подгруппа						
1	2	3				
			Администратор бюджетных программ	Программа		
1	2	3	4	5		
				6		
			2. Затраты	66548		
01			Государственные услуги общего характера	41390		
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	41390		
		124	Аппарат акимата города районного значения, села, поселка, сельского округа	41390		
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41040		
			001			
			022	Капитальные расходы государственного органа		
07				350		
	3		Жилищно-коммунальное хозяйство	20910		
			Благоустройство населенных пунктов	20910		
			Аппарат акимата города районного			

		124	значения, села, поселка, сельского округа	20910
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4996
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1402
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14512
12			Транспорт и коммуникации	4248
	1		Автомобильный транспорт	4248
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4248
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, села, поселках, сельских округах	1459
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, села, поселках, сельских округах	2789
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			5. Дефицит ( -405 профицит) бюджета	
			6 . Финансирование дефицита ( 405 использование профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	405
	01		Остатки бюджетных средств	405
		1	Свободные остатки бюджетных средств	405

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан